
41 (349) 
18 октября 2023

41 (349) 18.10.2023

Администрация муниципального образования город Ново-
московск (организатор аукциона) информирует о проведении 20 
ноября 2023 года аукциона в электронной форме на право заклю-
чения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 
71:29:010203:2352, расположенного на землях населенных пунктов, 
адрес: Российская Федерация, Тульская область, городской округ город 
Новомосковск, г. Новомосковск, ул. Первомайская, з/у 104, площадью 210 
кв.м, с разрешенным использованием – магазины. Срок аренды 30 (трид-
цать) месяцев.

В соответствии со статьей 39.13 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации аукцион проводится в электронной форме. Извещение о про-
ведении аукциона размещено на официальном сайте Российской Феде-
рации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://
torgi.gov.ru в разделе «Торги», «земельные участки», «земли населенных 
пунктов».

Оператор электронной площадки: Акционерное общество «Сбер-
банк - Автоматизированная система торгов» (АО «Сбербанк - АСТ»).

Адрес: 119435, г. Москва, Большой Саввинский переулок, д. 12, стр. 9, 
тел. 8 (495) 787-29-97.

Е-mail: info@sberbank-ast.ru.
Адрес электронной площадки в информационно-телекоммуникацион-

ной сети «Интернет»: http://utp.sberbank-ast.ru.
Место приема заявок на участие в аукционе (далее – Заявок): 

электронная площадка АО «Сбербанк - АСТ» (http://utp.sberbank-ast.ru).
Дата и время начала приема Заявок: «18» октября 2023 года в 09 

час. 00 мин. Прием Заявок осуществляется круглосуточно.
Дата и время окончания срока приема Заявок и начала их рассмо-

трения: «15» ноября 2023 года в 17 час. 00 мин.
Дата окончания рассмотрения Заявок: «16» ноября 2023 года.
Дата и время начала проведения аукциона: «20» ноября 2023 года 

в 10 час. 00 мин.
Место проведения аукциона: электронная площадка АО «Сбербанк 

- АСТ» (http://utp.sberbank-ast.ru).
Контактное лицо: 
Семина Наталья Александровна – начальник отдела по предоставле-

нию земельных участков и учету платежей управления по использованию 
муниципальных земель администрации муниципального образования го-
род Новомосковск, тел. +7 (48762) 2-72-45.

Администрация муниципального образования город Новомосковск в со-
ответствии со статьей 39.18. Земельного кодекса Российской Федерации 
информирует о возможности предоставления земельных участков граж-
данам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного 
подсобного хозяйства в границах населенного пункта:

- ориентировочной площадью 1500 кв.м, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Тульская область, городской округ город Новомо-
сковск, с. Иван-Озеро, ул. Набережная, з/у 28А, с разрешенным использо-
ванием – для ведения личного подсобного хозяйства, в аренду сроком на 
20 (двадцать) лет;

- ориентировочной площадью 1500 кв.м, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Тульская область, городской округ город Новомо-
сковск, с. Стрельцы, ул. Луговая, з/у 17Д, с разрешенным использованием 
– для ведения личного подсобного хозяйства,в аренду сроком на 20 (двад-
цать) лет.

Лица, заинтересованные в предоставлении вышеуказанных земельных 
участков вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубли-
кования и размещения извещения подавать заявления о намерении уча-
ствовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка.

Заявления должны быть поданы лично заявителем (законным пред-
ставителем заявителя). Заявления принимаются по адресу: Тульская об-
ласть, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, дом 
32/32, администрация муниципального образования город Новомосковск, 
каб. № 141. Дата окончания приема заявлений – 16 ноября 2023 года.

Ознакомиться со схемой расположения земельных участков, в соот-
ветствии с которыми предстоит образовывать земельные участки, можно 
по адресу: Тульская область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. 
Комсомольская, дом 32/32, с 10-00 до 17-00 часов. Телефон для справок: 
2-72-45, 2-72-46».

В администрацию муниципального
образования город Новомосковск

От (ФИО) _____________________________
дата рождения __________________________
адрес: _________________________________
паспортные данные:______________________
телефон _______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о намерении участвовать в аукционе на право

заключения договора аренды земельного участка
Ознакомившись с информацией о предстоящем предоставлении зе-

мельного участка ориентировочной площадью ___________ кв.м, по 
адресу: ________, с разрешенным использованием:____________.

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации про-
шу провести аукцион на право заключения договора аренды земельного 
участка сроком на __________ лет.

«___»________ _______ г. _____________________(подпись)
Согласие на обработку персональных данных гражданина.

В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 
152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку 
моих персональных данных, при условии, что обработка персональных данных 
осуществляется лицом, уполномоченным на осуществление работы с персо-
нальными данными, обязанным сохранять служебную информацию, ставшую 
ему известной в связи с исполнением должностных обязанностей.

Специалист, получающий для работы конфиденциальный документ, несет 
ответственность за сохранность носителя и конфиденциальность информации.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». Права и обязанности в обла-
сти защиты персональных данных мне разъяснены.

__________________ /____________________/подпись ФИО

Информация
о проведении аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка с кадастровым номером 
71:29:010203:2352 в электронной форме



41 (349) 
18 октября 20232

Перепечатка материалов без согласия автора и редакции запрещена.
Отпечатано: Печатный салон «VIP-ЭКСПРЕСС» ИП Захаров И.А. 
ИНН 711603148766
Адрес печатного салона: 
301650, Новомосковск, ул.Коммунистическая, д.3

Время подписания в печать: 16.10.2023г.
по графику – 21.00 фактически – 21.00

«Вестник Новомосковск»

Учредитель: Администрация
муниципального образования

город Новомосковск

Периодичность: 1 раз в неделю

Распространяется бесплатно.

Главный редактор: Михаил РАКИТИН    
Дизайн и верстка: Павел ТРУБИЦЫН

Адрес редакции и издателя:
Тульская область, г.Новомосковск, ул. Комсомольская 32/32

Тираж 500 экз.

Оповещение о начале публичных слушаний 
по вопросам градостроительной деятельности 
на территории муниципального образования 

город Новомосковск
от 18.10.2023
Предлагается к обсуждению и рассмотрению сле-

дующие вопросы по градостроительной деятельно-
сти:
1.	обсуждение предоставления разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования земельно-
го участка с К№ 71:29:010706:1076 с «для ведения 
садоводства» на «для индивидуального жилищного 
строительства». Земельный участок расположен по 
адресу: Тульская обл., Новомосковский р-н, г. Ново-
московск, КСТ «Ивушка-1», участок № 326. Обсуж-
даемый земельный участок расположен в зоне са-
доводческих или огороднических некоммерческих 
объединений Ж-1д. Площадь земельного участка 
443 кв.м.;
2.	обсуждение предоставления разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования земельно-
го участка с К№ 71:29:010706:0073 с «для ведения 
садоводства» на «для индивидуального жилищного 
строительства». Земельный участок расположен по 
адресу: Тульская обл., Новомосковский р-н, г. Ново-
московск, КСТ «Ивушка-1», участок № 269. Обсуж-
даемый земельный участок расположен в зоне са-
доводческих или огороднических некоммерческих 
объединений Ж-1д. Площадь земельного участка 
478 кв.м.;
3.	обсуждение предоставления разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования земельно-
го участка с К№ 71:29:010706:1026 с «для ведения 
садоводства» на «для индивидуального жилищного 
строительства». Земельный участок расположен по 
адресу: Тульская обл., Новомосковский р-н, г. Ново-
московск, КСТ «Ивушка-1». Обсуждаемый земель-

ный участок расположен в зоне садоводческих или 
огороднических некоммерческих объединений Ж-1д. 
Площадь земельного участка 478 кв.м.

Проекты согласно приложениям размещены 
на официальном сайте муниципального обра-
зования город Новомосковск в сети «Интернет» 
http://www.nmosk.ru:

- в разделе «Администрация», далее «Инфор-
мация от подразделений администрации», и далее 
во вкладке «Управление архитектуры и градострои-
тельства»,

- в разделе «Градостроительство».
Публичные слушания по указанным вопро-

сам состоятся 26 октября 2023 года в 16-00 часов 
по адресу: г. Новомосковск, ул. Комсомольская, 
д.32/32 в здании администрации муниципального 
образования, правое крыло, 2-й этаж, малый зал 
заседаний.

С 18 октября 2023 года по 26 октября 2023 года в 
рабочие дни (понедельник, вторник, среда, четверг, 
пятница) в здании администрации муниципального 
образования по адресу: г. Новомосковск, ул. Комсо-
мольская, д.32/32, правое крыло, 1-й этаж, кабинет 
123 открыта экспозиция проектов с 9-00 до 18-00 ча-
сов, в пятницу с 9-00 до 17-00 часов, обед в 13-00 до 
14-00 часов. В ходе работы экспозиции организовано 
консультирование посетителей экспозиции. Справки 
по телефонам: 2-71-90, 2-71-87.

В период размещения проектов и проведения экс-
позиции включительно до 26 октября текущего года 
участники публичных слушаний, прошедшие иденти-
фикацию, имеют право вносить предложения и за-
мечания, касающиеся проектов по адресу: г. Ново-
московск, ул. Комсомольская, д.32/32 (управление 
архитектуры и градостроительства), кабинет № 123, 
arсh@nmosk.ru.:

1) в письменной или устной форме в ходе прове-

дения собрания или собраний участников публичных 
слушаний;

2) в письменной форме и в форме электронного 
документа в адрес организатора публичных слуша-
ний;

3) посредством записи в книге (журнале) учета 
посетителей экспозиции проекта, подлежащего рас-
смотрению на публичных слушаниях.

Внесенные предложения и замечания регистри-
руются и рассматриваются организатором публич-
ных слушаний.

Участники публичных слушаний в целях иденти-
фикации представляют сведения о себе -фамилию, 
имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес 
места жительства (регистрации) - для физических 
лиц; наименование, основной государственный реги-
страционный номер, место нахождения и адрес - для 
юридических лиц, с приложением документов, под-
тверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся 
правообладателями соответствующих земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства и (или) помещений, яв-
ляющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, также представляют сведения соот-
ветственно о таких земельных участках, объектах 
капитального строительства, помещениях, явля-
ющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, из Единого государственного реестра 
недвижимости и иные документы, устанавливающие 
или удостоверяющие их права на такие земельные 
участки, объекты капитального строительства, по-
мещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства.

Администрация 
муниципального образования 

город Новомосковск.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НОВОМОСКОВСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.10.2023 года № 86

О назначении публичных слушаний по обсуждению
вопросов градостроительной деятельности

На основании обращения комиссии по проведению публичных слушаний по 
вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального об-
разования город Новомосковск, в соответствии с Градостроительным Кодексом 
Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением о проведении публичных слушаний по вопросам гра-
достроительной деятельности на территории муниципального образования го-
род Новомосковск, утвержденным решением Собрания депутатов муниципаль-
ного образования город Новомосковск № 80-5 от 26.06.2018г., Уставом муници-
пального образования город Новомосковск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению:
1.1 предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка с К№ 71:29:010706:1076 с «для ведения садоводства» на 
«для индивидуального жилищного строительства». Земельный участок располо-
жен по адресу: Тульская обл., Новомосковский р-н, г. Новомосковск, КСТ «Ивуш-
ка-1», участок № 326. Обсуждаемый земельный участок расположен в зоне са-
доводческих или огороднических некоммерческих объединений Ж-1д. Площадь 
земельного участка 443 кв.м.;

1.2	 предоставления разрешения на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка с К№ 71:29:010706:0073 с «для ведения садоводства» 
на «для индивидуального жилищного строительства». Земельный участок рас-
положен по адресу: Тульская обл., Новомосковский р-н, г. Новомосковск, КСТ 
«Ивушка-1», участок № 269. Обсуждаемый земельный участок расположен в 
зоне садоводческих или огороднических некоммерческих объединений Ж-1д. 
Площадь земельного участка 478 кв.м.;

1.3	 предоставления разрешения на условно разрешенный вид использова-

ния земельного участка с К№ 71:29:010706:1026 с «для ведения садоводства» 
на «для индивидуального жилищного строительства». Земельный участок рас-
положен по адресу: Тульская обл., Новомосковский р-н, г. Новомосковск, КСТ 
«Ивушка-1». Обсуждаемый земельный участок расположен в зоне садоводче-
ских или огороднических некоммерческих объединений Ж-1д. Площадь земель-
ного участка 478 кв.м.

2. Публичные слушания по указанным вопросам провести 26 октября 2023 
года в 16-00 часов по адресу: г. Новомосковск, ул. Комсомольская, д.32/32 в зда-
нии администрации муниципального образования город Новомосковск, правое 
крыло, 2-й этаж, малый зал заседаний.

3. Считать инициатором проведения публичных слушаний главу муниципаль-
ного образования город Новомосковск, организатором проведения публичных 
слушаний - комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по во-
просам градостроительной деятельности на территории муниципального обра-
зования город Новомосковск, утвержденную постановлением администрации 
муниципального образования город Новомосковск от 18.03.2016 г. № 722.

4. Предложения по существу обсуждаемого вопроса принимаются включитель-
но до 26 октября текущего года в комиссии по проведению публичных слушаний 
по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального 
образования город Новомосковск, расположенной по адресу: г. Новомосковск, 
ул. Комсомольская, д.32/32 (управление архитектуры и градостроительства), ка-
бинет № 123, arch@nmosk.ru. Справки по телефонам: 2-71-90, 2-71-87.

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник муни-
ципального образования город Новомосковск» и разместить на официальном 
сайте муниципального образования город Новомосковск в сети «Интернет».

6. Проект планировки территории и проект межевания территории (приложе-
ния) разместить на официальном сайте муниципального образования город Но-
вомосковск в сети «Интернет» в разделе «Градостроительство».

7. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального

образования город Новомосковск 
А.В. Платонов


